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Konferencja „Evidence-based approach in Erasmus+ and European
Solidarity Corps: Towards evidence-based future of Erasmus+”

Przed nami dziewiąta edycja międzynarodowej
badawczej konferencji „Evidence-based
approach in Erasmus+ and European Solidarity
Corps”, organizowanej przez Zespół
Analityczno-Badawczy FRSE!  

Jakie tematy poruszymy podczas konferencji?

Wydarzenie odbędzie się w ważnym momencie dla przyszłości programów, ponieważ trwają
przygotowania Komisji Europejskiej do nowej perspektywy finansowej na lata 2028–2034.
Z tego powodu tegoroczne wydarzenie odbędzie się pod hasłem „Towards evidence-based
future of Erasmus+”. Podczas konferencji badacze, pracownicy naukowi oraz praktycy poszukają
odpowiedzi na pytania: 

W jaki sposób badania mogą pomóc stworzyć bardziej skuteczne
i inkluzywne mechanizmy wspierania działań w ramach
programów Erasmus+ oraz Europejskiego Korpusu Solidarności? 

Jakie wyzwania stoją przed nami w kontekście planowania
kolejnej perspektywy finansowej dla tych programów? 

Jak co roku spotkamy się w gronie przedstawicieli około 
20 państw, aby – opierając się na wynikach badań, analiz oraz
ewaluacji – znaleźć rozwiązania dla problemów i wyzwań
związanych z wdrażaniem programów Erasmus+ oraz
Europejski Korpus Solidarności. Każdego roku skupiamy się
na innym temacie, jednak cel pozostaje ten sam: podniesienie
jakości programów w oparciu o wiedzę pochodzącą z badań.

Pod lupą...
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Kiedy odbędzie się wydarzenie? 

Co czeka nas podczas tegorocznej edycji? 

Planowanie przyszłych działań powinno być poprzedzone analizą dotychczasowych doświadczeń 
i badań. Jedynie w ten sposób możliwe jest wypracowanie propozycji, które odpowiedzą na potrzeby
różnych grup interesariuszy. Dlatego tegoroczną konferencję podzieliliśmy na trzy sesje tematyczne: 

Aktualne wyzwania dla Erasmus+: spojrzenie praktyków 
i decydentów

Od badań do praktyki – wnioski i rekomendacje z badań
nad sektorami Erasmusa+

Wykorzystanie wyników badań w praktyce – studia
przypadków

W programie wydarzenia przewidziano również dyskusję panelową oraz warsztaty tematyczne. Będzie
to przestrzeń do wymiany pomysłów i praktycznych rozwiązań, które pomogą wesprzeć wdrażanie
przyszłych edycji programu.

Spotkamy się już 25 i 26 listopada 2025 roku w Warszawie!  

Do kogo adresujemy konferencję? 

Jeśli jesteś badaczem, pracownikiem naukowym zainteresowanym kwestią edukacji 
i programami Erasmus+ oraz Europejski Korpus Solidarności, przedstawicielem Narodowej
Agencji albo beneficjentem programów zainteresowanym badaniami oraz ewaluacją projektów,
to wydarzenie jest właśnie dla Ciebie! 

Więcej informacji na temat tegorocznej edycji znajdziesz:

 TUTAJ.

https://www.frse.org.pl/konferencja-evidence-based
https://www.frse.org.pl/konferencja-evidence-based


O poprzedniej edycji wydarzenia

W zeszłym roku dyskutowaliśmy, jak połączyć perspektywę badaczy, ekspertów i praktyków
zajmujących się edukacją oraz decydentów kształtujących polityki publiczne, budując mosty między
zbieraniem danych, tworzeniem wiedzy i jej praktycznym zastosowaniem. W czasie dwóch dni
wydarzenia wysłuchaliśmy jedenastu wystąpień badaczy, akademików oraz praktyków zajmujących
się tematyką edukacji w ramach trzech sesji tematycznych.  

Czego dowiedzieliśmy się w czasie konferencji? 

Dlaczego współpraca badaczy i praktyków jest ważna. 

Budowanie sieci współpracy przyczynia się do zwiększenia efektywności polityk publicznych.
By to osiągnąć należy uwzględniać głos i opinię osób, do których te rozwiązania kierujemy. 

Jakie bariery pojawiają się w czasie współpracy? 

Prelegenci zwrócili uwagę na kwestie związane z różnicami w celach oraz priorytetach,
nierównościami zasobów, ograniczeniami czasowymi, finansowymi i komunikacyjnymi 
oraz nadmierną biurokracją. Za czynnik utrudniający współpracę oraz wdrażanie
proponowanych rozwiązań uznano również niezrozumiały, akademicki język badań.

Jak przełamać te bariery? 

By przeciwdziałać barierom i przyczyniać się do poprawy współpracy, należy przede wszystkim
tworzyć przestrzeń dialogu, włączać ekspertów, praktyków i decydentów do wypracowania
rekomendacji, a także posługiwać się zrozumiałym i przystępnym językiem. 



Opracowanie: Monika Mokrzycka

Chcesz wiedzieć więcej? 
Napisz do nas: zab@frse.org.pl

Rozmowy i wymiana doświadczeń z uczestnikami z całej Europy.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej na temat zeszłorocznej edycji, 
zajrzyj do naszego podsumowania! 

W czasie panelu dyskusyjnego
dowiedzieliśmy się, w jaki sposób
korzystać z badań przy projektowaniu
oraz implementacji konkretnych
rozwiązań.

Podczas konferencji spotkaliśmy się z około 
100 osobami z 20 różnych państw! Dzięki temu
mieliśmy niezwykłą szansę na wymianę wiedzy i
doświadczeń oraz poznanie nowych perspektyw.

Podsumowanie konferencji Film podsumowujący

Zdjęcia: Szymon Łaszewski

https://www.frse.org.pl/aktualnosci/evidence-based-approach-in-erasmus-and-esc-podsumowanie-konferencji
https://www.youtube.com/watch?v=NyfnzxcZhFI&t=4s

